Off

Re. 4

Ute

iliani oo

S

an So 1709

Ute

VII

Nat. & Gew.  
2 V. 22.

11.

1711. 4to 22.

SVPPLEMENTVM  
CATALOGI  
**PLANTARVM**  
SISTENS  
ACCESSIONES NOVAS  
<sup>QVIBVS</sup>  
**HORTVS ACADEMICVS**  
*WITTEMBERGENSIS*  
HVCVSQVE AVCTVS EST  
CVRA  
**D. ABRAHAMI VATERI**  
MED. PROF. PVBL. ANAT. ET BOTAN. SVBSTITVT. VT ET SOCIET.  
IMPER. NAT. CVR. ET REG. BRITANN. SOCII.

---

W I T T E M B E R G A E  
APVD VIDVAM GERDESIAM.  
M DCC XXIV.

SUPPLEMENTA  
CATALOGI  
PLANTARUM  
ACCESIONES NOVAS  
ORTVS ACADEMICAS  
MILLITARIBERGIANIS  
HAC SECE VAGTIA TEST

CAR.

D. ABRAHAMI VATERI

MICHAELI PAVLII MARIAE OTTONIUS SEQUITRIENSIS  
INTER NAT. CAR. ET REG. BRITANN. SOCI.

HILDEBRANDUS  
ALD. VIDAV. GRDBSVA  
M. DCC. LXXV

PERILLVSTRI  
ATQVE  
EXCELLENTISSIMO DOMINO  
DOMINO  
**BERNHARDO**  
S. R. I. EQVITI ET NOBILI  
DE **ZECH**

POTENTISSIMI POLONIARVM  
REGIS ET SAXONIAE ELECTORIS  
PRIMO STATVS REFERENDARIO  
ITEMQVE AVLAE ATQVE IVSTITIAE  
CONSILIARIO

**PATRONO AC MAECENATI MEO**

EA, QVA DECET, PIETATE ET REVERENTIA AD CINERES  
VSQVE, COLENDO SVSPICENDO QVE

PERPETVATRI  
ATQUE  
EXCELENTISSIMO DOMINO  
DOMINO  
BERNARDI  
S. ET DEVOTITATIS NOBIS  
DE SEC  
POTENTISSIMI POLONIARVM  
REGI ET SAXONIAE ELECTORIS  
PRIMO STATUS REFLERENDARIO  
ITEMVAE VALVE ATQUE USTITIAE  
CONSILIVARIO  
PATRONO AC MAGISTRALI MRO

17. QD. DE CIVITATE ET REPARANDIS AD CINEREA  
ACERE, COCENDO SARTICIDOSCAE

PERILLVSTRIS  
ATQUE  
EXCELLENTISSIME  
DOMINE  
PATRONE AC MAECENAS

OMNI PIETATIS ET OBSERVANTIAE CVLTV  
SV SPICIENDE,

**F**anta fuit Diui Parentis, Per-  
Illustris atque Excellentissi-  
mi Domini Bernhardi, S.R.I.  
Equitis et Nobilis de Zech,  
Augustissimi Regis Consilia-  
rii quondam intimi, in uniuersae Saxo-  
niae

( 3 )

niae, ac sigillatim Musarum, salute et in-  
columitate conseruanda, tuenda atque  
confirmando, meritorum atque benefa-  
ctorum copia, quae memoriam, Summi  
Huius literatorum Euergetae, in animis  
eorum nunquam mori patietur. Clades  
propterea, obitu Ipsius accepta, non potuit  
non luctum excitare generalem, qui o-  
mnium mentes ita occupauit, ut ad se  
redire, uiresque colligere uix dum ua-  
leant. In illo iusto moerore, nihil fu-  
isse sentio, quod animos erigere, dolo-  
risque leuamen ac solatium afferre po-  
tuerit, nisi quod Te, Perillustris Domine,  
Tanti Patris Filium dignissimum, super-  
stitem sciamus, in Quo uiuam Diui Pa-  
rentis Imaginem, atque eximum Pater-  
narum Virtutum Exemplar, uenerari no-  
bis

bis licet. Ex iis, qui praesidium, mor-  
te luctuosissima Diui Parentis amissum,  
in Te restitutum inuenierunt, quamuis,  
inter Zechianae Domus clientes, atque  
Zechiani Nominis cultores, ordine infi-  
mum me sciam, innumeris tamen bene-  
ficiis, a Perillustri Parente pariter, ac abs  
Te in me profectis, obrutus atque cu-  
mulatus, cultu et obseruantia postremus  
ego esse nolo. Ea de causa, hac occasio-  
ne, qua accessiones nouas Horti nostri  
Academici in lucem edere decreui, publi-  
cum, de quo dudum solicitus fui, pieta-  
tis atque obsequii, Perillustri Zechiano  
Nomini debiti, monumentum extare uo-  
lui. Accipe igitur, Perillustris Domine,  
Splendidissimo Tuo Nomini dicatas, le-  
uissimas has paginas, in gratissimi atque  
de-

deuotissimi animi tesseram, Tuoque Pa-  
trocrinio, uti hactenus, ita imposterum me  
frui, permitte, qui sum

**PERILLVSTRIS ATQVE EXCELLENTISSIMI  
INNON IAT**

WITTEMBERGAE  
D. XXIII. DEC.  
M. DCC. XXIII.

CLiens atqve cVltor  
perpetvus

AVCTOR

## LECTOR BENEVOLE

**D**ividit in praesenti Supplementum Catalogi Plantarum, duos ante annos editi, quo accessiones nouas herbarum exotiarum, quibus Hortus noster Academicus ab illo tempore auctus est, Tibi exponendas esse duximus. Locupletiores quidem has futuras esse, sperauimus, quoniam benevolentia atque humanitate Virorum Clarissimorum, Boerhavii atque Rittmeyeri, ex Amstelodamensi atque Lugdunensi Batauis, Sprengelii, ex Chelseano Londinensi, Dercumii, ex Herbipolensi Episcopali, atque Kleinii, Cuitatis Dantiscanae Secretarii meritissimi, hortis, plantarum exotiarum

A rarissi-

rariissimarum prouentu uberrimis, ultra sex-  
centa nouarum specierum, semina hoc anno  
obtinuimus. At enim uero, nescio, quo fa-  
to factum sit, ut uix tertia earum pars e terra  
progerminauerit. Inter ea, quae spem no-  
stram fecellerunt, dolemus imprimis arbores  
exoticas, Camphoriferam Iaponensem, Ca-  
ryophyllorum aromaticorum sylvestrem, Ser-  
nanise dictam, Coral, quae Corallodendron  
triphyllum Americanum spinosum, flore ru-  
berrimo, audit, Coniferam uel Conophoron  
Capitis Bonae Spei, Batauis Goudboom uan  
de Caap, item Kreupelboom, Brandhout-  
boom, Boerhauiu uero Conocarpodendron,  
folio crasso neruoso, lanuginoso, supra crena-  
to, ibique limbo rubro, flore aureo, cono fa-  
cile deciduo, dictam, Pinum satiuam Ameri-  
canam, Xylon seu Gossypium arboreum, Pe-  
relboom Americanam, quo nomine ex horto  
Amstelodamensi semen obtinuimus, forte, quod  
idem figura et colore margaritas aemulatur,  
ita uocatum, Pienanckboom Americanam,  
Corenteboom Americanam, aliasque, qua-  
rum prouentum frustra expectauimus. Desi-  
deramus pariter Soersack Americanum maius,  
quod nomen cum praecedentibus apud Bota-  
nicos reperire non potuimus, nec non fruti-  
ces peregrinos uarios, generis incerti, Ericae  
folio, Rorismarini folio, Spinosum folio inca-  
no, item frutescentem Africanam trifoliatam  
scrophulariae facie, ac id generis plures. Ut  
taceam

taceam nunc alias Asiaticas, Africanas et Americanas plantarum species rarissimas, aegre imprimis ferimus iacturam complurium mimosarum, praecipue sensu exquisitiori praे aliis praeditarum, Surinamensis atque spinosae tertiae Breynii, quarum semina, tum ex Amstelodamensi, tum ex laudati Kleinii horto ad nos translata, distinctis temporum interuallis, sub fenestris terrae mandauimus, e quibus tamen nulla prodiit, praeter Surinamensem maxime sensituum, quae unicam plantulam, in ipso tamen ortu rursus extinctam, monstrauit. Vides ergo, Lector Benebole, quantum, accessione plantarum illarum rarissimarum, horto nostro, ac praesenti catalogi supplemento, accedere potuisset ornamentum, at illae recentitae, cum multis aliis, in terra suffocatae, interierunt, nihilque, praeter sui desiderium in animo nostro reliquerunt. Hoc tamen nullatenus mihi sufficere uisum est, ad me, a descriptione reliquarum, quae prouenerunt, et floruerunt, atque ab editione huius supplementi, deterrendum, imprimis, cum mearum esse partium senserim, ut SVMMO Academiae ac Horti nostri NVTRICIO redam rationem, quid quantumque in hoc augendo ornandoque haetenus praestiterim. Reperiuntur inter plantas, in hoc supplemento enumeratas, non paucae, quae singulari horto nostro existunt ornamento. Virorum autem Clarissimorum, superius celebratorum,

A 2                    bene-

benevolentia in nos singularis, ac plane inusitata, sperare me iubet, fore, ut damnum, hoc anno perpeſsum, mox resarcatur, hortusque noster, nouis subinde accessionibus auctus, breui locupletior prodeat in publicum. Obtinuimus etiam, haud ita pridem, semen illius herbae, qua in Gallia, ad pestem curandam, praeprimis usi dicuntur, ut et radicem plantae, cuius folia ab attacētū, sanguinem, seu sucum cruxi similem, fundere perhibentur. Remanserunt quoque nobis ex iis, quae hoc anno non germinarunt, semina quaedam residua, a quibus sequenti anno plantas sperare licet, quae propterea inter incrementa horti nostri in fine recensere placuit. Ceterum, Lectorem Beneolum rogatum uolumus, ut hunc nostrum laborem aequi bonique consulat, atque plura alio tempore expectet. Vale et Fauē.

ACCES-

# ACCESSIONES NOVAE PLANTARVM

QVAE

IN HORTO  
WITTEMBERGENSI ACADEMICO  
AESTATE PRAETERITA  
FLORVERVNT.

---

## A.

**A**LCEA amplissima folio laciniato. *I. B.*  
Alcea Indica Bryoniae folio frutescens.  
Alcea laciniata flore purpureo.

Alcea laciniata flore albo.

Alcea maior et procerior *Rai. His.*

ALTHAEA frutescens, folio acuto, paruo flore,